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Så er det hr. Simon Emil Ammitzbøll som 
ordfører. 

Kl. 10:13 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Der skal åbenbart ikke så meget til at overraske 
Enhedslistens ordfører, siden ordføreren var 
overrasket over de generelt negative holdninger, 
der er til det beslutningsforslag, som partiet har 
stillet. Nu er det jo sådan, at syv af Folketingets 
otte partier indgår i et medieforlig, hvor vi har 
lavet licensaftale for perioden 2007-2010. 

Under førstebehandlingen af det her beslut- 
ningsforslag gjorde jeg på Det Radikale Venstres 
vegne rede for, at det er vores langsigtede mål at 
afskaffe licensen og få en finanslovfinansiering 
af Danmarks Radio. For os er det vigtigt, at vi i 
den forbindelse kombinerer det med en lov om 
Danmarks Radios finansiering, så vi sikrer, at 
man ikke kan nedjustere DR's budget i perioden, 
og så vi sikrer DR's uafhængighed af det politi- 
ske, selv om det overgår til en finanslovfinansie- 
ring. 

Jeg gjorde det også meget klart allerede på 
daværende tidspunkt, at Det Radikale Venstre 
ikke stemmer for Enhedslistens beslutningsfor- 
slag, fordi vi selvfølgelig altid overholder de af- 
taler og forlig, vi er en del af. 

Kl. 10:14 
Formanden: 
Ja tak. Der er en kort bemærkning fra hr. Per 
Clausen. 

Kl. 10:14 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil bare spørge hr. Simon Emil Ammitzbøll, 
om han ikke kan bekræfte, at Det Radikale Ven- 
stre førte valgkamp på, at man ville afskaffe li- 
censen og finansiere Danmarks Radio over fi- 
nansloven. Jeg ikke sikker på -  men det kan hr. 
Simon Emil Ammitzbøll jo sikkert dokumentere 
-  at man altid huskede at sige, at det var et 
valgløfte om, at man engang om 4 år i forbindel- 
se med nogle forhandlinger om medieaftalen 
ville arbejde for, at man kom igennem med sin 
politik. Så spørgsmålet er, om Det Radikale Ven- 
stre mener, at det er en hensigtsmæssig måde at 
føre politik på, at man ude på uddannelsesste- 
derne, og på valgmøder osv. fører valgkamp på, 
at man vil afskaffe licensen, og uddeler foldere 
med den tekst, og når det så kommer til stykket, 
vil man ikke. 

Kl. 10:15 
Formanden: 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 10:15 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg er faktisk rigtig glad for, at hr. Per Clausen 
stiller mig netop det spørgsmål, da jeg kan oply- 
se om, at Det Radikale Venstre førte valgkamp 
på, at vi vil afskaffe licensen fra 2011, hvor det 
næste medieforlig skal indgås. 

Kl. 10:15 
Formanden: 
Hr. Per Clausen for en sidste kort bemærkning. 

Kl. 10:15 
Per Clausen (EL): 
Jeg er glad for, at hr. Simon Emil Ammitzbøll 
førte valgkamp på det grundlag. Jeg kan forsikre 
hr. Simon Emil Ammitzbøll om, at årstallet gan- 
ske ofte blev glemt af hans radikale medkandi- 
dater. Men det, jeg nu forstår hr. Simon Emil 
Ammitzbøll lover, er, at fra 2011 vil Det Radikale 
Venstre ikke lade sig binde af et forlig til at støtte 
licenssystemet. For fra 2011 står man frit, og den 
frihed vil man benytte til at støtte et beslutnings- 
forslag, der så kommer på det tidspunkt, om, at 
vi fjerner licensen og erstatter den af en finans- 
lovfinansiering. 

Kl. 10:16 
Formanden: 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 10:16 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg skal undlade at underholde Folketinget med, 
hvad Enhedslistens folketingskandidater sagde 
rundtom på valgmøderne i forbindelse med 
valgkampen i november. Jeg kan bekræfte over 
for hr. Per Clausen, at Det Radikale Venstre går 
til forhandlingerne om næste medieforlig med 
den målsætning at få afskaffet licensen. I forhold 
til at skulle gå ind på ultimative krav tror jeg at 
vi i Det Radikale Venstre har lært lektien i den 
forbindelse, så vi vil indgå i forhandlingerne 
med vores ønsker, og så vil vi mødes med parti- 
erne med de ønsker, som de har, og jeg går ud 
fra, at vi kan finde et kompromis. 

Kl. 10:16 
Formanden: 
Ja tak. Der er ikke flere, der har ønsket ordet. 

Hermed er forhandlingen sluttet, og vi går til 
afstemning. 


